
Oprettelse af specialklasserække for børn med ASF på Egeskovskolen 2019 
samt midlertidigt stop af optag i A-klasserne på Vestervang Skole.

Børne- og Ungdomsudvalget vedtog den 04-06-2019, at der i forhold til de akutte 
kapacitetsudfordringer i A-Klasserne på Vestervang, skal arbejdes videre med en 
model, hvor der hurtigst muligt etableres et parallelt tilbud på Egeskovskolen. De 
besluttede endvidere at en konkret model og finansieringen heraf, skal forelægges 
Børne- og Ungdomsudvalget. 

Udfordringen på Vestervang
A-Klasserne på Vestervang Skole er normeret til 75 elever og rummer pr. 01-08-
2019 120 elever. For at håndtere kapacitetsudfordringerne har der været stillet 
midlertidige pavilloner op på skolen. Disse pavilloner skal jf. byggetilladelsen 
fjernes til skoleåret 2020/21 (plads til ca. 40 børn).

Ved stop for visitation til A-Klasserne på Vestervang Skole vil overbelægningen 
falde med i alt 25 elever til skoleåret 2020/21. De 25 elever forlader henholdsvis 9. 
og 10. klasse. Derudover flyttes 0. A-Klasse midlertidigt over på almenskolen 
(Vestervang) i skoleåret 2019/20 (ca. 6 elever). Samtidigt oprettes der som 
supplement almenklasser forberedt til børn med ASF i Vestervang Skoles 
almenafdeling. Det forventes, at ca. 8 elever vil være i målgruppen til at skifte fra A-
Klasserne til de nye almenklasser forberedt til børn med ASF.

Etablering af specialklasserække for børn med ASF på Egeskovskolen 
2019

Omfang
Nedenfor ses udviklingen i antallet af elever i A-Klasserne på Vestervang Skole 
over de seneste to år. Særligt det sidste halve år ses en stor stigning i antallet af 
henviste elever. I de 120 elever er indregnet de kommende skolestartere. Det må 
derfor formodes, at tilgangen af elever til den nye specialklasse for elever med 
ASF på Egeskovskolen vil være lidt lavere.

Notat vedr. Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning om 
oprettelse af specialtilbud til elever med 
Autismespektrumforstyrrelser (ASF)
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Udvikling i antal elever i A-Klasserne på Vestervang

Finansiering
Den foreslås, at den nye specialklasserække for elever med ASF organisatorisk vil 
komme til at høre under den allerede eksisterende specialklasserække på 
Egeskovskolen.

Specialklasserækkerne tildeles ligesom A-Klasserne på Vestervang Skole 219.000 
kr. pr. visiteret elev. (135.000 kr. fra det skoledistrikt som eleven er bosiddende i 
samt 84.000 kr. fra en central pulje).

Kompetencer
Egeskovskolen oplyser at de allerede har 2 ansatte i specialafdelingen (en 
pædagog og en lærer), som har arbejdet med elever med ASF, ligesom der 
allerede går 2 elever i specialafdelingen med ASF.

Derudover stiller ledelsen og personalet fra A-klasserne på Vestervang Skole 
deres erfaringer og viden til rådighed i opbygningen af det nye tilbud.

I takt med at tilbuddet udvides ansættes nyt personale med målrettede 
specialpædagogiske kompetencer og det eksisterende personale 
kompetenceudvikles.

Bygningskapacitet
Specialafdelingen på Egeskovskolen er bygget til 48 specialelever og huser i dag 
49 specialelever med specifikke- og/eller generelle indlæringsvanskeligheder. 
Lokaler til det nye autismetilbud foreslås beliggende på almenskolen i umiddelbar 
tilknytning til specialafdelingen. Lokaler udvælges endeligt i uge 25.

Indretningen af lokalerne vil blive justeret med udgangspunkt i erfaringerne fra A-
klasserne på Vestervang Skole, så de understøtter de behov for struktur og 
forudsigelighed, som eleverne med ASF har.

Der visiteres først til tilbuddet, når personale og lokaler står klar.



Almenklasser forberedt til børn med ASF og lignende udfordringer

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede, for så vidt angår forslaget om almenklasser forberedt til børn med 
ASF, at indstille til Byrådet, 

 at en evt. oprettelse af klasser i alment forberedt til børn med ASF eller lignende skal ses som et led 
i en styrkelse af den forebyggende og tidlige indsats og som et led i en generel 
kompetenceopbygning på almenområdet 

 at visitering til de nye klasser vil være ift. nye børn eller efter aftale med forældrene
 at såfremt der tages beslutning om etablering af klasser i alment forberedt til børn med ASF, 
 at der arbejdes videre med etablering af klasserne på henholdsvis Vestervang og Egeskovskolen fra 

skoleåret 2020/21
 at der på baggrund af erfaringerne fra de første klasser, skal tages stilling til, om der evt. skal 

oprettes yderligere klasser på andre skoler. 

Dette forslag har allerede været i høring i forbindelse med budget 2020-2023, hvor både bestyrelser og 
MED-udvalg på henholdsvis Egeskovskolen og Vestervang skole har afgivet høringssvar.

Der henvises desuden til, at der i skoleåret 2019/2020 vil være en proces, hvor både 
forældrerepræsentanter, medarbejdere og ledelse på henholdsvis Vestervang Skole og Egeskovskolen vil 
blive inddraget i den konkrete udmøntning af forslaget.

Hvis der er noget vi særligt skal være opmærksomme på i forbindelse med planlægningen af forløbet, er i 
meget velkomne til at bidrage med gode idéer.


